PARECER Nº 12 /2026

Processo nº 19/2026

Projeto de Lei nº 14/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de um crédito adicional suplementar, até o limite 
de R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais), para suplementação 
de dotações orçamentárias, e dá outras providências.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.

Os meios indicados para prover aos novos encargos são 
perfeitamente hábeis, face ao disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de